
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 01 - AA.GG., GIURIDICI ED ECONOMICI - RELAZIONI SINDACALI,  

CONTRATTAZIONE, CONTENZIOSO DEL PERSONALE

________________________________________________________________________________

Assunto il 19/12/2019 
    
Numero Registro Dipartimento: 1965

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 16662 del 20/12/2019

OGGETTO: DECRETO N. 16391 DEL 31 DICEMBRE 2018 RECANTE AD OGGETTO 
"APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE - PER TITOLI ED ESAMI - PER L'ASSUNZIONE A 
TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI QUATTRO UNITÀ LAVORATIVE DI CATEGORIA D, 
PROFILO PROFESSIONALE DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO FINANZIARIO MEDIANTE 
PROCEDURA CONCORSUALE RISERVATA AI SOGGETTI IN POSSESSO DEI REQUISITI DI 
CUI ALL'ART. 20, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 75/2017"; APPROVAZIONE GRADUATORIA DI 
MERITO E AVVIO PROCEDURA DI ASSUNZIONE.. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Determ. n. 1965 del 19/12/2019 pag. 2/2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE

Visto  il   proprio  decreto  n.  16391 del  31 dicembre 2018  recante  ad  oggetto   “Approvazione  avviso  di  
selezione  per titoli ed esami  per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di quattro unità lavorative di  
categoria D, profilo professionale di funzionario amministrativo finanziario mediante procedura concorsuale  
riservata ai soggetti in possesso dei requisiti di cui all’art. 20, comma 2, del D.Lgs. n. 75/2017”;
Accertato che  l’avviso di selezione è stato regolarmente pubblicato  sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Calabria n. 1 del 4 gennaio 2019, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 4° 
serie speciale n. 8 del 29 gennaio 2019 nonché sul sito istituzionale della Regione Calabria nella 
sezione concorsi e selezioni;
Visto il proprio decreto n. 7140 del 14 giugno 2019 con il quale è stata nominata la commissione 
esaminatrice della selezione di cui trattasi;
Rilevato che con nota prot. n. 398267 del 18 novembre 2019 il segretario della commissione ha 
provveduto a trasmettere al responsabile del procedimento gli atti e i documenti inerenti l’intera 
procedura concorsuale;
Vista la graduatoria di merito trasmessa dal Presidente della commissione esaminatrice a mezzo 
pec del 21 novembre 2019;
Dato atto che i componenti della commissione esaminatrice in parola, all’atto dell’insediamento, 
hanno sottoscritto apposita dichiarazione, resa ai sensi degli artt. 35 e 35 bis del D.Lgs. 165/2001, 
nonché degli artt. 51 e 52 del codice di procedura civile; 
Visti i seguenti verbali della commissione esaminatrice:

1° verbale del 17 luglio 2019;
2° verbale del 24 luglio 2019;
3° verbale del 19 settembre 2019;
4° verbale del 20 settembre 2019;
5° verbale del 24 settembre 2019;
6° verbale del 26 settembre 2019;
7° verbale del 10 ottobre 2019;
8° verbale del 8 novembre 2019 

Riscontrata   la   legittimità   formale   del   procedimento   concorsuale   e   dei   singoli   atti   della 
commissione esaminatrice che risultano conformi alle disposizioni di legge e regolamentari che 
disciplinano la materia;
Dato atto che risulta la seguente graduatoria di merito:

Cognome Nome Valutazione 
titoli

I° 
prova 
scritt
a

II° 
prova 
scritta

Voto 
prova 
orale

Punteggio 
totale

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Niccoli Francesco 17 9,20 10 19,33 55,53

Leonetti Amalia 16,40 9 10 19,20 54,60

Mosca Teresa 13,90 9,20 10 18,66 51,76

Bordina Patrizia 13,10 6 6,20 13,33 38,63

Tucci Maria 
Laura

8,75 7,50 7,50 13,33 37,08

Scarciglia Caterina 10,25 6,50 6,60 13,33 36,68

Tallini Giuseppe 9,50 6 6 13,33 34,83

Tuzza Alessandra 7,5 6 6,20 14,00 33,70

Verificato   che,   poiché   non   risultano   situazioni   di   parità   di   merito,   non   è   necessario   procedere 
all’applicazione delle preferenze previste dai commi 4 e 5 del DPR 487/1994;
Visto l ’art. 10 dell’avviso di selezione ai sensi del quale “La graduatoria della procedura concorsuale  
è approvata con atto del Dirigente Generale del Dipartimento “Organizzazione, Risorse Umane”;
Ritenuto, pertanto, necessario approvare i verbali della selezione in oggetto e la relativa graduatoria di 
merito, atto quest’ultimo allegato al presente decreto quale parte integrante e sostanziale;
Vista la certificazione prot. n. 434409 del 17/12/2019 rilasciata dal Dirigente Generale del Dipartimento 
Bilancio, Patrimonio e Finanze da cui risulta che:
   il   bilancio   di   previsione   è   stato   approvato   con   legge   regionale   n.   49   del   21   dicembre   2018   e 
correttamente inviato alla BDAP nei termini di legge;
 il Rendiconto è stato approvato dapprima con delibera di Giunta regionale n. 218 del 28 maggio 2019 
(correttamente inviata alla BDAP nei termini di  legge) e, da ultimo, con legge regionale n. 50 del 4 
dicembre 2019, i cui dati sono stati acquisiti dalla BDAP il 16 dicembre 2019;
 il bilancio consolidato dell’esercizio 2018 è stato approvato con deliberazione consiliare n. 465 del 10 
dicembre 2019, i cui dati sono stati acquisiti dalla BDAP il 17 dicembre 2019;
 risulta rispettato l’obbligo di cui all’art. 9, comma 3bis, della legge 28 gennaio 2009, n. 2;
 è stato conseguito il saldo non negativo, in termini di competenza, tra entrate finali e spese finali di cui 
al comma 466 dell’articolo 1 della legge n. 232/2016;
Vista  la comunicazione del  dirigente del  Settore Economico e Previdenziale, acquisita al  numero di 
protocollo 435063 del 18/12/2019, attestante l’esistenza della copertura finanziaria per l’assunzione di 

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



quattro unità lavorative di categoria D, profilo professionale di funzionario amministrativo finanziario, 
già previste nel piano triennale del fabbisogno del personale di cui alla DGR n. 250 del 14/06/2018;
Ritenuto, per quanto sopra, procedere all’approvazione degli atti della commissione esaminatrice e della 
graduatoria di merito;
Ritenuto, altresì, avviare la procedura per l’assunzione in servizio di coloro che risultano vincitori della 
selezione, fermo restando l’accertamento del possesso dei requisiti prescritti per l’accesso al pubblico 
impiego;

DECRETA

1) Di prendere atto ed approvare i verbali n.ri 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, sopra meglio individuati, redatti e 
trasmessi dalla commissione esaminatrice della selezione, riservata ai soggetti in possesso dei requisiti di 
cui   all’art.20,   comma   2,   del   decreto   legislativo   25   maggio   2017,   n.   75,  per   titoli   ed   esami,  per 
l’assunzione  a   tempo   indeterminato   e   pieno   di   quattro   unità   lavorative   di   categoria   D,   profilo 
professionale di funzionario amministrativo finanziario.

2)  Di approvare la seguente graduatoria di merito del concorso in oggetto, facente parte integrante del 
presente  provvedimento,  così   come elaborata  dalla  Commissione  esaminatrice,   che  risulta  essere   la 
seguente:

Cognome Nome Valutazione 
titoli

I° 
prova 
s critt
a

II° 
prova 
s critta

Voto 
prova 
orale

Punteggio 
totale

Niccoli France sco 17 9,20 10 19,33 55,53

Leonetti Amalia 16,40 9 10 19,20 54,60

Mosca Teresa 13,90 9,20 10 18,66 51,76

Bordina Patrizia 13,10 6 6,20 13,33 38,63

Tucci Maria 
Laura

8,75 7,50 7,50 13,33 37,08

Scarciglia Caterina 10,25 6,50 6,60 13,33 36,68

Tallini Giuseppe 9,50 6 6 13,33 34,83

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Tuzza Ales sandra 7,5 6 6,20 14,00 33,70

3) Di  nominare,  nell’ordine,  vincitori della selezione  i signori:  Niccoli Francesco, Leonetti  Amalia, 
Mosca Teresa, Bordina Patrizia.

4) Di  avviare la procedura per l’assunzione in servizio dei suddetti vincitori  con la precisazione che il 
rapporto di lavoro a tempo indeterminato dei medesimi è costituito e regolato da contratti individuali di 
lavoro e dal CCNL 21 maggio 2018 relativo al personale del comparto Funzioni Locali, nel rispetto delle 
disposizioni di legge, e della normativa comunitaria,  così come previsto dall’art. 19 del predetto CCNL.
5) di stabilire:
che  la  validità  del  contratto  di   lavoro  resta subordinata al  possesso  dei   requisiti  generali  e speciali 
dichiarati dai vincitori  della selezione nella domanda di partecipazione  e che, in ogni caso, l’accertata 
carenza,  in qualunque momento, di uno dei requisiti prescritti, determinerà la decadenza dal posto e la 
risoluzione del rapporto di lavoro;
che all’atto  dell’assunzione  in  servizio  gli  interessati  dovranno  rendere  apposita  dichiarazione circa 
l’assenza di situazioni di incompatibilità di cui all’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001.

6) Di stabilire che il candidato vincitore che non assume servizio nella data stabilita dall’Amministrazione 
regionale o che rinuncia, in qualsiasi momento, all’assunzione decade immediatamente dalla graduatoria.

7) Di fissare al 30 dicembre 2019 la data di assunzione in servizio e di immissione in ruolo dei dipendenti 
vincitori della selezione.

8) Di imputare la spesa sul capitolo di spesa del programma e Missione afferenti al Bilancio 20192021 
capitolo U0100310101 che presenta la necessaria copertura finanziaria.

9)  Di  precisare che  dalla  data di  pubblicazione della  graduatoria  sul  BURC decorre  il   termine per 
eventuali impugnative, da effettuarsi, entro 60 giorni, al TAR e, in alternativa, entro 120 giorni al Capo 
dello Stato.

10) Di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

11) Di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 
n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
CRISTIANO GIAMPAOLO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
ROMEO ALESSANDRO

(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Sottoscritta dal Dirigente Generale
ZITO BRUNO

(con firma digitale)

5

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 1965/2019 
DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU) SETTORE 01 - 
AA.GG.,  GIURIDICI  ED  ECONOMICI  -  RELAZIONI  SINDACALI, 
CONTRATTAZIONE, CONTENZIOSO DEL PERSONALE 

OGGETTO: DECRETO N. 16391 DEL 31 DICEMBRE 2018 RECANTE AD OGGETTO 
"APPROVAZIONE  AVVISO  DI  SELEZIONE  -  PER  TITOLI  ED  ESAMI  -  PER 
L'ASSUNZIONE  A  TEMPO  INDETERMINATO  E  PIENO  DI  QUATTRO  UNITÀ 
LAVORATIVE DI CATEGORIA D, PROFILO PROFESSIONALE DI FUNZIONARIO 
AMMINISTRATIVO  FINANZIARIO  MEDIANTE  PROCEDURA  CONCORSUALE 
RISERVATA AI SOGGETTI IN POSSESSO DEI REQUISITI DI CUI ALL'ART. 20, 
COMMA  2,  DEL  D.LGS.  N.  75/2017";  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  DI 
MERITO E AVVIO PROCEDURA DI ASSUNZIONE.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 19/12/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


